
Szmuglowali ludzi i towary

Funkcjonariusze Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali sześciu mężczyzn, którzy działali
w grupie zajmującej się przemytem ludzi oraz towarów akcyzowych przez zieloną granicę.

 

 
 Trzech mężczyzn zostało złapanych &bdquo;na gorącym uczynku&rdquo; w trakcie przenoszenia przez
granicę 109 kilogramów bursztynu i ponad 10 tysięcy paczek papierosów. atrzymani mężczyźni to 5
obywateli Ukrainy w wieku od 41 lat do 29 lat oraz 36-letni Polak  &ndash; mieszkaniec okolic Sanoka.
Dwóch Ukraińców to bracia.
Grupa była obserwowana przez funkcjonariuszy Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej od lipca br.
W minionym tygodniu, w nocy ze środy na czwartek (15/16.10), mężczyźni zostali złapani na gorącym
uczynku &ndash; podczas przemytu przez tzw. zieloną granicę (w okolicach Arłamowa) 109 kilogramów
bursztynu i 10,5 tysiąca paczek papierosów.
Towar zapakowany był w 17 kartonów, każdy z nich ważył ok. 15 kilogramów. Przeniesienie ich z Ukrainy
do Polski zajęło trzem przemytnikom zaledwie kilka minut.  
Mężczyźni podczas zatrzymania stawiali opór, próbowali uciekać. Strażnicy graniczni musieli użyć wobec
nich środków przymusu bezpośredniego &ndash; m.in. w postaci chwytów obezwładniających i kajdanek.
Pozostałych trzech mężczyzn, którzy byli odbiorcami towaru, funkcjonariusze zatrzymali w pobliżu
miejsca, gdzie dokonano przemytu.
Strażnicy graniczni zabezpieczyli  gotówkę w polskiej i obcej walucie &ndash; m.in. 5 tysięcy USD i 250
euro. Jeden z Ukraińców posiadał pistolet. Analiza wykaże czy jego użycie zagrażało życiu lub zdrowiu
funkcjonariuszy SG.  Zabezpieczono również telefony oraz liczne notatki przemytników potwierdzające
prowadzenie przez nich działalności przestępczej.
Mężczyźni zajmowali się również organizowaniem nielegalnego przekroczenia granicy. Działalność ta jest
przedmiotem prowadzonego śledztwa.
Aby zatrzymać grupę przemytników funkcjonariusze Bieszczadzkiego OSG przeprowadzili m.in. operacje
kontrolowanego przyjęcia korzyści majątkowej.
Wartość zatrzymanego bursztynu to 108 tysięcy złotych, a papierosów &ndash; 125 tysięcy złotych.
Sprawa jest rozwojowa nie są wykluczone kolejne zatrzymania. Śledztwo prowadzą funkcjonariusze
Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Przemyślu.
Zatrzymanym postawiono zarzuty popełnienia przestępstw karno-skarbowych. Trzech z nich było również
sprawcami przekroczenia granicy wbrew przepisom prawa, natomiast jeden z zatrzymanych odpowie za
wręczenie korzyści majątkowej oraz za organizowanie całego procederu.
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